## SYMMACHUS.

## LXX INTERPRETES.

## THEODOTIO.

7.	7. Gedeon, propterea. <i>Alius</i> , Gedeon, non sic, ideo. Dilaniabo. <i>Aliter</i> , trituro. In ipsis barcenim. <i>Al.</i> barconim.	7.
In tribulis.	8. Similiter. <i>Alius</i> , secundum omnia.	
8.	9. Ad viros. <i>Aliter</i> , viris. In reditu meo. <i>Alius</i> , in revertendo me.	8.
9.	10. Qui residui fuerant de universis castris. <i>Alius</i> , relictis in totis castris. Alienigenarum. <i>Alius</i> , filiorum Orientis.	9.
10.	11. Tabernacula habentium. <i>Alius</i> , habitantium. Ipsius Nabæ, et Jegebal. <i>Alius</i> , ex adverso Elbec.	10.
11.	13. De bello. <i>Aliter</i> , a prælio. Ascensus Ares. <i>Aliter</i> , desuper acie Ares.	11.
13. Ascensus montium.	14. Et scripsit apud se. Principum Soccoth et seniorum.	13. De bello. Ascensus Ares.
14.	15. Deficientibus. <i>Aliter</i> , solutis.	14. Et descripsit nomina. Principes Soccoth et seniores.
15.	16. Et spinas. <i>Aliter</i> , in spinis. Trituravit. <i>Alius</i> , laceravit.	15. Solutis.
16.		16. Et spinas.

TO EBPAIKON.	[TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
מכות 18 כמדך כמהם	18.	18.
כתאר בני		
20 חרבו	20.	20.
21 ופגע	21.	21.
ויהרג		
אתהשהרנים		
22 משג בני גם אתה גם בנדך גם בדבדך	22.	22. Ἐξουσίασον ἡμῖν καὶ γε εὖ, καὶ γε οἱ υἱοὶ σου, καὶ γε ὁ υἱὸς τοῦ υἱοῦ σου.
25 וישליכו נדם	25.	25.
26 לבד מןהשהרנים והנטיפות	26.	26. Μητίσων.
ובגדי ולבד מןהענקות		
27 לאפד למוקש	27.	27. Ἐπένδυμα.
28 ויכנע	28.	28.
29 וישב	29.	29.
31 בשנח	31.	31.

## VERSIO HEBRAICI TEXT.

## VULGATA LATINA.

## AQUILA.

Succhoth.	Socchoth.	
18. Sicut tu.	18. Similes tui.	18.
Sicut ipsi.	Vacat.	
Secundum formam filiorum.	Quasi filius.	
20. Gladium suum.	20. Gladium suum.	20.
21. Et irruito.	21. Et irrue.	21.
Et interfecit.	Et interfecit.	
Lunulas.	Ornamenta ac bullas.	
22. Dominare in nos etiam tu, etiam filius tuus, etiam filius filii tui.	22. Dominare nostri tu, et filius tuus, et filius filii tui.	22. Dominare nobis utique tu, utique filii tui, utique filius filii tui.
25. Et projecerunt.	25. Projecerunt.	25.
Inaurem.	Inaures.	
26. Solum præ lunulis et colla- ribus.	26. Absque ornamentis et mo- nilibus.	26. Lunulis.
Et vestibus.	Veste.	
Et solum præ torquibus.	Præter torques.	
27. In ephod.	27. Ephod.	27. Superindumentum
In laqueum.	Ruinam.	
28. Et humiliatus est.	28. Humiliatus est autem.	28.
29. Et mansit.	29. Habitavit.	29.
31. In Sechem.	31. Sichein.	31.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Υ

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

18.	Τῆς πόλεως. Ἄλλως, Σοκχῶθ. 18. Ὡς σύ. Ἄλλως, ὁμοίος σοι. Ὡς αὐτοί. Ἄλλος, ὁμοιος αὐ- τοῖς. Εἰς ὁμοίωμα υἱοῦ. Ἄλλος, ὡς εἶδος υἱῶν.	18. Ὅμοιός σοι.
20.	20. Ῥομφαίαν αὐτοῦ. Ἄλλος, μάχαιραν.	20.
21.	21. Καὶ συνάντησον. Ἄλλος, ἀπάντησον. Καὶ ἀπέκτεινεν. Ἄλλος, ἀνεί- λεν.	21.
Τὰ κόσμια.	Τοὺς μηνίσκους. Ἄλλος, τοὺς μηνιακοὺς.	
22. Ἐξουσίαζε ἡμῶν σύ, καὶ ὁ ὅς σου, καὶ ὁ ἐγγονός σου.	22. Ἄρξον ἡμῶν καὶ σύ, καὶ ὁ υἱός σου, καὶ ὁ υἱός τοῦ υἱοῦ σου.	22.
25.	25. Ἐβαλεν. Ἄλλως, ἔρριψεν. Ἐνώτιον. Ἄλλος, ἐνώτια.	25. Ἐρρίψεν.
26. Κοσμίω.	26. Παρὲς τῶν μηνίσκων (Coisl. σιρώνων) καὶ τῶν στραγγαλίδων. Ἄλλος, πλὴν τῶν σιρώνων καὶ τῶν ὀρμίσκων. Ἴματιών. Ἄλλος, περιδολαίων. Ἐκτὸς τῶν περιθεμάτων. Ἄλ- λος, πλὴν τῶν κλοιῶν.	26.
27.	27. Εἰς ἐφῶδ. Ἄλλος, εἰς ἐφοῦδ. Εἰς σκῶλον. Ἄλλ., εἰς σκάνδαλον	27.
28.	28. Καὶ συνεστάλη. Ἄλλως, καὶ ἐνετράπη.	28. Καὶ ἐνετράπη.
29.	29. Ἐκάθισεν. Ἄλλος, κατ- ῶκησεν.	29.
31.	31. Συχέμ. Οἱ λοιποὶ, Σικίμοις.	31.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

18.	Civitatis. <i>Aliter</i> , Socchoth. 18. Sicut tu. <i>Aliter</i> , similis tibi. Sicut ipsi. <i>Alius</i> , similis ipsis. In similitudinem filii. <i>Alius</i> , sic- ut species filiorum.	18. Similis tibi.
20.	20. Gladium suum. <i>Alius</i> , ma- chæram.	20.
21.	21. Et occurre. <i>Alius</i> , invade. Et interfecit. <i>Alius</i> , occidit. Lunulas. <i>Alius</i> , meniacos.	21.
Ornamenta.	22. Principatum habe nostri et tui, et filius tuus, et filius filii tui.	22.
22. Dominare nostri tu et filius tuus, et nepos tuus.	25. Misit. <i>Aliter</i> , jecit. Inaurem. <i>Alius</i> , inaures.	25. Jécit.
25.	26. Præter lunulas et monilia. <i>Alius</i> , præter sirona et monilia. Vestimentis. <i>Alius</i> , palliis. Extra torques. <i>Alius</i> , præter torques.	26.
26. Ornamentis.	27. In ephod. <i>Alius</i> , in ephud. In offendiculum. <i>Alius</i> , in scan- dalum.	27.
27.	28. Et compressus est. <i>Aliter</i> , et confusus est.	28. Et confusus est.
28.	29. Sedit. <i>Alius</i> , habitavit.	29.
29.	31. Sychem. <i>Reliqui</i> , Sicimis.	31.
31.		

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAZ.
בְּשִׁיבָה טוֹבָה 32	32.	52.
אבֵי הָעוֹרֵי		
וַיָּשִׁיבוּ לָהֶם בְּעַל בְּרִית		
וַיָּשִׁיבוּ לָהֶם בְּעַל בְּרִית 34	34.	34.
כִּכְלֵה־הַמַּדְבָּה 35	35.	35.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
52. In canitie bona.	32. In senectute bona.	52.
Patris Hezri.	De familia Ezri.	
53. Et fuit.	33. Postquam autem.	53.
Et reversi sunt.	Aversi sunt.	
Et posuerunt sibi Baalberith.	Percusseruntque cum Baal ser- dus.	
34. Inimicorum suorum.	34. Inimicorum suorum.	34.
55. Juxta omne bonum.	35. Juxta omnia bona.	55.

Notæ et variæ lectiones ad cap. VIII Judicum.

V. 1. Ὁ ἄλλος, πρὸς αὐτόν. Basil. ad marg. et Alex. Sed in edit. Rom. et Basil. in textu, πρὸς Γεδεών.  
Ibid. Ἄλλος, καὶ ἐκρίνοντο μετ' αὐτοῦ κραταιῶς. Basil. et Alex.  
V. 3. Basil. in textu habet ἀνέθη, et ad marg., ἀνήκεν, ut Alex. Ed. Rom., ἀνέθη.  
V. 4. Ἄλλος, ὀλιγοψυχοῦντες καὶ πεινῶντες. Basil. et Alex.  
Ibid. Ἄλλος, διψῶντες. Basil.  
V. 5. Ἄλλος, τοῦ μετ' ἐμοῦ. Basil. Alex. vero, τῷ μετ' ἐμοῦ.  
Ibid. Ὁ, Θ., πεινῶσιν. Basil. ad marg. In textu vero, ἐκλείπουσι, ut editio Rom.  
Ibid. Ἄλλος, ἐγὼ δὲ διώκω. Basil. et Alex.  
V. 6. Ἄλλος, τῇ στρατιᾷ σου. Basil. et Alex.  
V. 7. Ἄλλος, Γεδεών, οὐχ οὕτως, διὰ τοῦτο. Basil.  
Ibid. Ὁ, Θ., καταξανῶ. Basil. ad marg. In textu autem, ἀλοήσω, ut editio Rom.  
Ibid. Ἄ., ἐν ταῖς τραγακάνθαις. Σ., ἐν τοῖς τριβόλοις. Θ., ἐν ταῖς βαρχονεῖμ. Al., βαρχονεῖμ. Lectionem Aquilæ sic effert Basiliensis codex. Eusebius *De locis Hebraicis* apud Hieronymum sic habet: Βαρχονεῖμ, Ἀκύλας, τρέπει ἀκάνθας, Σύμμαχος, τριβόλους. Sic restituerunt editores. At existimo

legendum, Ἀκύλας, τραγακάνθαις, ut Basil. melius quam, τετρακάνθαις, ut Rexii codices duo, qui sic habent, Βαρχονεῖμ εἰσιν αἱ τριβόλοι· οὕτως γὰρ ὁ Σύμμαχος ἠρμήνευσε, τετρακάνθης. Sic illi: forte, Ἄ., τετρακάνθαις. Sed τραγακάνθαις legendum. [ Βαρχονεῖμ vel Βαρχονεῖμ vox Hebraica Græcis expressa litteris; ut et infra. v. 26, σιρώνων. DRACH. ]  
V. 8. Ἄλλος, κατὰ πάντα. Sic Basil. Alex. vero, κατ' αὐτά. Grabe, κατὰ ταῦτα.  
V. 9. Ὁ ἄλλ., τοῖς ἀνδράσι. Basil. et Alex.  
Ibid. Ἄλλος, ἐν τῷ ἐπιστρέφειν με. Basil. et sic Alex.  
V. 10. Ἄλλος, λειψθέντες ἐν πάσῃ παρ. Basil. Ibid. Ἄλλος, υἰὸν ἀνατολῶν. Basil.  
V. 11. Ἄλλος, κατοικοῦντων. Basil. et sic Alex. Ibid. Ἄλλος, ἐς ἐναντίας Ἥλαε. Basil. Qui sic vertit, כַּדָּן pro כַּדָּן legit.  
V. 13. Ὁ, Θ., ἐκ τοῦ πολέμου. Basil. ad marg. In textu vero, ut edit. Rom., ἀπὸ τῆς παρατάξεως. Ibid. Ἄ., ἀναβάσεως etc. Has lectiones partim ex Basiliensi partim ex Hieronymo *De locis Hebraicis* decerpimus. Edit. Rom., ἀπὸ ἐπάνωθεν τῆς παρατάξεως Ἄρες.  
V. 14. Θ., καὶ ἀνεγράφατο τὰ ὀνόματα. Basil.

Ex capite IX Judicum, ut est in folio nostro cum obelis et asteriscis.

48... Ipse et omnis populus qui cum eo. Et sumpsit Abimelech ✕ cum: securem in manu sua, et succidit fascem lignorum, et accepit illum et imposuit super humeros suos. Et dixit ad populum qui eum eo: Quod vidistis me facientem cito facite ut et ego. 49. Et succiderunt etiam ✕ omnes: ipsi unusquisque facem, et sumpserunt, et abierunt retro Abimelech. Et imposuerunt super præsidium, et incenderunt super ipsos ✕ cum: præsidium in igne. Et mortui sunt omnes viri turris Sicimorum,

48. . . . αὐτὸς καὶ πᾶς ὁ λαὸς ὁ μετ' αὐτοῦ. Καὶ ἔλαβεν Ἀβιμέλεχ ✕ σὺν: τὴν ἀξίνην ἐν τῇ χειρὶ αὐτοῦ, καὶ ἔκοψεν φορτίον ξύλων, καὶ ἔλαβεν αὐτὸ, καὶ ἐπέθηκον ἐπὶ τοῦ ὤμου αὐτοῦ. Καὶ εἶπεν πρὸς τὸν λαὸν τὸν μετ' αὐτοῦ· Ὁ εἶδατέ με ποιοῦντα ταχέως ποιήσατε ὡς καὶ ἐγώ. 49. Καὶ ἔκοψαν καί γε ✕ πάντες: αὐτοὶ ἕκαστος φορτίον, καὶ ἤσαν, καὶ ἐπορεύθησαν ὀπίσω Ἀβιμέλεχ. Καὶ ἔθηκον ἐπὶ τὸ ὄχυρωμα, καὶ ἐνέπρησαν ἐπ' αὐτοὺς ✕ σὺν: τὸ ὄχυρωμα ἐν πυρὶ. Καὶ ἀπέθανον πάντες ἄνδρες πύργου

## ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

## Ο.

## ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

32.	32. Ἐν πόλει αὐτοῦ. <i>Οἱ λοιποί</i> , ἐν πολιᾷ ἀγαθῇ. Ἄβι Ἐσδρί. Ἄλλως, πατὴρ τοῦ Ἐζρί.	32. Πατὴρ τοῦ Ἐζρί.
33.	33. Ἐγενήθη. Ἄλλ., ἐγένετο. Ἐπέστρεψαν. Ἄλλος, ἀπεστράφησαν. Ἔθηκαν ἑαυτοῖς τῷ Βαλὶ διαθήκην. Ἄλλος, ἔθεντο τὸν Βααλ-θερεῖθ.	33. Ἐγενήθη.
34.	34. Θλιβόντων. Ἄλλος, ἐχθρῶν.	34.
35.	35. Κατὰ πάντα τὰ ἀγαθὰ. Ἄλλος, κατὰ πᾶσαν τὴν ἀγαθοσύνην.	35.

## SYMMACHUS.

## LXX INTERPRETES.